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Die Homepage 

www.lcv-oldenburg.de bietet 

im Feld »Ich suche Hilfe – 

Behindert im Krankenhaus« 

weitere Informationen und Links. 

 

 

 

 

 

Seit März 2009 ist die UN-Behindertenrechtskonvention in 

Deutschland in Kraft. Menschen mit einer schweren Behin-

derung stehen oft vor vielfältigen Problemen, wenn sie ei-

nen Krankenhausaufenthalt bewältigen müssen. Spezielle 

Krankenhäuser oder Krankenhausabteilungen für besondere 

fachliche Fragen und komplexe Problemlagen sind oft weit 

weg. Das Regelversorgungssystem vor Ort braucht adäquate 

organisatorische, strukturelle und fachliche Rahmenbedin-

gungen. 

 

Um hier Hilfe und Unterstützung anzubieten, entstand das Pro-

jekt »Einfach anders – Menschen mit Behinderung im Kranken-

haus«. Kliniken, Einrichtungen und Dienste der Eingliederungs-

hilfe haben sich zu einem Netzwerk zusammengeschlossen. 

 

 

 

Wir sind ein trägerübergreifendes Netzwerk, das sich für die 

Belange von Menschen mit Behinderung im Krankenhaus ein-

setzt.  

 

Wir setzen uns besonders ein für Menschen mit geistigen oder 

schweren Mehrfachbehinderungen, Menschen mit 

sinnesbezogener Behinderung, Menschen mit seelischer und 

körperlicher Behinderung. Für sie alle soll der Krankenhausauf-

enthalt so optimal wie möglich gestaltet werden. 

 

Wir verstehen uns als ein Gremium des gegenseitigen Austau-

sches bei Fragen zu Hilfe und Unterstützung vor, während und 

nach dem Krankenhausaufenthalt von Menschen mit Behinde-

rungen. 

 

Wir bieten Menschen mit Behinderung, Angehörigen, 

gesetzl. Betreuern, Hausärzten, Mitarbeiterinnen und Mitarbei-

tern der Sozialämter, Krankenkassen, Pflegekassen, Verbänden 

sowie weiteren interessierten Diensten die Möglichkeit der 

Mitarbeit und des Austausches im Netzwerk.  

 

Wir sensibilisieren die Fach-Öffentlichkeit durch Fortbildung, 

Hospitationsangebote, Artikel in Fachzeitschriften und setzen 

dadurch Akzente für gemeinsame politische Forderungen. 
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»Einfach anders – Menschen mit Behinderung im Krankenhaus« 

St.-Marien-Hospital 
St. Marienstraße 1 · 26169 Friesoythe 

Tel. 04491 9407-203 (Mechthild Schade) 

E-Mail: m.schade@marienstift-friesoythe.de 

Tel. 04491 9407-217 (Kerstin Thien) 

E-Mail: geriatrie@marienstift-friesoyhte.de 

 

Euthymia-Stiftung 

St. Franziskus-Hospital 
Franziskusstraße 6 · 49393 Lohne 

Tel. 04442 81 214 (Uwe Uchtmann) 

E-Mail: uwe.uchtmann@kk-om.de 

Tel. 04442 81 214 (Marianne Dallmöller) 

E-Mail: m.dallmoeller@krankenhaus-lohne.de 

St. Marienhospital 
Marienstraße 6 – 8 · 49377 Vechta 

Tel. 04441 99-1101 (Uwe Uchtmann) 

E-Mail: uwe.uchtmann@kk-om.de 

Tel. 04441 99-0 (Helga Nordlohne) 

E-Mail: helga.nordlohne@kk-om.de 

 

St.-Josefs-Hospital 
Krankenhausstraße 13 · 49661 Cloppenburg 

Tel. 04471 16-1170 (Andrea Kleimann) 

E-Mail: Andrea.Kleimann@kk-om.de 

Tel. 04471 16-1107 (Petra Craigie-Kröger) 

E-Mail: Petra.Craigie-Kroeger@kk-om.de 

 

St. Johannes-Hospital gGmbH 
Bleichenpfad 9 · 26316 Varel 

Tel. 04451 920-2914 (Thorsten Gieseler) 

E-Mail: Thorsten.Gieseler@krankenhaus-varel.de 

 

St. Josef-Stift 
Westerstr. 10 · 27749 Delmenhorst 

Tel. 04221 90-1365 (Hatice Krischer) 

E-Mail: h.kirscher@sjs-del.de 

 

Bonifatius-Hospital 
Wilhelmstr. 13 · 49808 Lingen 

Tel. 05919 10-1320 (Dr. Walter Höltermann) 

E-Mail: Walter.Hoeltermann@Hospital-Lingen.de 

 

 

Krankenhaus Johanneum 
Feldstraße 1 · 27793 Wildeshausen 

Tel. 04431 982-9500 (Maria Zewuhn) 

E-Mail: zewuhn.maria@krankenhaus-johanneum.de 

Tel. 04431 982-9080 (Irmgard Rawe) 

E-Mail: qmb@krankenhaus-johanneum.de 

 

St. Elisabeth Stift 
Lindenstr. 3 – 7 · 49401 Damme 

Tel. 05491 609049 (Antonia Lindemann) 

E-Mail: a.lindemann@krankenhaus-damme.de 

 

Krankenhaus Ludmillenstift 
Ludmillenstraße 4 – 6, 49716 Meppen 

Tel. 05931 152-0 (Gisela Meyer)  

E-Mail: info@ludmillenstift.de 

 

 

 

 

Caritas-Verein Altenoythe 
Kellerdamm 6 · 26169 Friesoythe 

Tel. 04491 92519-0 (Tanja Zielinski) 

E-Mail: Tanja.Zielinski@caritas-altenoythe.de 

Wohnheim Cloppenburg 
Margaretenstr. 24 · 49661 Cloppenburg 

Tel. 04471 9427-22 (Bettina Lager) 

E-Mail: Bettina.Lager@caritas-altenoythe.de 

 

Andreaswerk 
Landwehrstraße 7 · 49377 Vechta 

Standort Lohne: 

Tel.: 04441 960-243 (Marlies Gier) 

E-Mail: Marlies.Gier@andreaswerk.de 

Standort Vechta: 

Tel.: 04441 960-241 (Renate Schumacher) 

E-Mail: Renate.Schumacher@andreaswerk.de 

 

Heimstatt Clemens-August 
Bahnhofstr. 13a · 49430 Neuenkirchen 

Tel. 05493 9875-0 (Fr. Springfeld-Kullmann) 

E-Mail: krankenschwester@caheimstatt.de 

Tel. 05493 9875-0 (Angelika Kürten-Schlarmann) 

E-Mail: kuerten-schlarmann@caheimstatt.de 

 

Diakonie Himmelsthür Wildeshausen 

Region Niedersachsen Nord 
Dr.-Klingenberg-Str. 96 · 27793 Wildeshausen 

Tel. 04431 83-678 (Tessa Rogge) 

E-Mail: Tessa.Rogge@dh-hi.de 

Tel. 04431 83-0 (Petra Hakemann) 

E-Mail: Petra.Hakemann@dh-hi.de 

 

Diakonie Himmelsthür Hildesheim 
Perner Str. 6 · 31137 Hildesheim 

Tel. 05121 604-4194 (Christian Schubert) 

E-Mail: christian.schubert@dh-hi.de 

 

Heilpädagogische Hilfe Osnabrück gGmbH 
Am Osterfeld 4 · 49143 Bissendorf 

Tel. 05402 92040 (Martin Bergmeyer) 

E-Mail: m.bergmeyer@os-hho.de 

 

Heilpädagogische Hilfe Bersenbrück 
Robert-Bosch-Str. 3 – 7 · 49593 Bersenbrück 

Tel. 05439 9449-0 (Hildegard Südkamp) 

E-Mail: suedkamp@hph-bsb.de 

 

GPS-Wilhelmshaven 

Wohnverbund Friesland-Süd 
Lange Straße 2 · 26316 Varel 

Tel. 04451 91834-10 (Hans-Joachim Schulze) 

E-Mail: Hans-Joachim.Schulze@gps-wilhelmshaven.de 

Wohnstätte Tannenhof 
Banter Weg 107 · 26389 Wilhelmshaven 

Tel. 04421 7557311 (Alwin Dübbel) 

E-Mail: alwin.duebbel@gps-wilhelmshaven.de 

 

Christophorus-Werk Lingen e. V. 
Dr.-Lindgen-Str. 5 – 7 · 49809 Lingen 

Tel. 0591 9142-0 (Marita Rosken) 

E-Mail: marita.rosken@christophorus-werk.de 

 

St.-Vitus-Werk GmbH 
Schulze-Delitzsch-Str. 2 · 49716 Meppen 

Tel. 05931 807-128 (Marco Strodt-Diekmann) 

E-Mail: marco.strodt@vitus.info 

Kliniken 

Einrichtungen und Dienste 
der Eingliederungshilfe 
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